



Lidostas "Rīga" pasažieru skaits maijā – divas trešdaļas no pirmspandērijas apjoma

Publicēts: 09.06.2022.

Jaunami



Lidostas "Rīga" pasažieru skaits maijā – divas trešdaļas no pirmspandērijas apjoma

Lidosta "Rīga" šā gada maijā apkalpojusi 474 tūkstošus pasažieru jeb 66 % no pirmspandērijas laika apjoma, liecina operatīvie dati par lidostas darbības rezultātiem. Kopš gada sākuma lidosta apkalpojusi 1,67 miljonus pasažieru.

Tiešo pasažieru īpatsvars maijā veidojis 84 %, savukārt kā tranzīta punktu lidostu "Rīga" maijā izmantojuši 16 % apkalpoto pasažieru. Līdzīga tiešo un tranzīta pasažieru attiecība vērojama arī gada pirmo piecu mēnešu griezumā.

Pieprasītākie lidojumu galamērķi no Rīgas maijā ir bijuši Londona, Antālija, Helsinki, Oslo un Tallina. Gandrīz pusi – 48 % no maijā apkalpotajiem pasažieriem jeb 228 tūkstošus lidostā "Rīga" ir pārvadājusi nacionālā aviokompānija "airBaltic", tai seko aviokompānija "Ryanair" ar nepilniem 33 % jeb 155 tūkstošiem pārvadāto pasažieru.

Salīdzinot ar 2021. gada maiju, lidostas apkalpoto pasažieru skaits palielinājies gandrīz 5,6 reizes, - pirms gada, kad spēkā vēl bija ceļošanas ierobežojumi, lidosta apkalpoja vien nedaudz vairāk par 85 tūkstošiem pasažieru.

Aviācijas kravu apgrozījumu turpina ietekmēt karš Ukrainā un globālās sankcijas pret Krieviju un Baltkrieviju. Maijā lidostā "Rīga" apstrādātas 1533 tonnas gaisa kravu, kas ir par trešdaļu mazāk nekā 2019. gada maijā (2129 t).

Lidosta "Rīga" ir strauji augošs Ziemeļeiropas gaisa satiksmes mezgls, kas savieno Baltijas valstis ar Eiropas darījumu centriem un iecienītiem atpūtas galamērķiem. Apzinoties savu lomu un atbildību Latvijas tautsaimniecībā, lidosta "Rīga" attīsta ilgtspējīgus pakalpojumus un infrastruktūru, rūpējoties par darbiniekiem un apkārtējo vidi, ejot kopsolī ar sabiedrību un vietējo kopienu. Pievienojoties iniciatīvai "Net Zero 2050", lidosta "Rīga" ir apņēmusies sasniegt klimata neitralitāti līdz 2050.gadam.

Papildu informācijai:

Ilze Salna,

komunikācijas projektu vadītāja,

GSM: 29404124, ilze.salna@riga-airport.com

<https://www.caa.gov.lv/lv/jaunums/lidostas-riga-pasazieru-skaitis-maija-divas-tresdalas-no-pirmspandemijas-apjoma>